کتاب نامه

ابن أبي يعلى، محمد بن محمد، طبقات الحنابلة، المحقق: محمد حامد الفقي، نشر دار المعرفة - بيروت، بی تا.

ابن الملّقن، سراج الدین، التذکرة فی الفقه الشافعی لابن الملّقن، تحقیق: محمد حسن محمد حسن إسماعیل، نشر دار الکتب العلمیة، بیروت - لبنان، چاپ اول، 1427 هـ - 2006 م.

ابن حزم الأندلسی، علی بن أحمد، الفصل فی الملل والأهواء والنحل، مكتبة الخانجي، القاهرة، بی تا.

أبو حنیفة، نعمان بن ثابت (م 150)، الفقه الاکبر، مكتبة الفرقان، الإمارات العربیة، الطبعة: الأولى، 1419 هـ

اشعری، علی بن اسماعیل (م 324)، مقالات الاسلامیین واختلاف المصلین، تصحیح هلموت ریتز، دار فرانز شتایز، فیسبادن، آلمان، چاپ سوّم، 1400 هـ.ق.

ايحي، عبدالرحمن بن احمد (م 756)، الموافق، تحقيق: عبد الرحمن عميرة، دار الجيل، بيروت، 1417 هـ.ق.

آلوسي، محمود بن عبد □ (م 1270)، روح المعاني في تفسير القرآن العظيم والسبع المثاني، تحقيق: علي عبد الباري عطية، دار الكتب العلمية، بيروت، چاپ اول، 1415 هـ.ق.

بخارى، محمدؑ، صحيح البخاري، تحقيق: محمد زهير بن ناصر، دار طوق النجاة، چاپ اول، 1422ق.

بغدادى الحنبلي، أحمد بن محمد، أحكام أهل الملل والردة من الجامع لمسائل الإمام أحمد بن حنبل، تحقيق: سيد كسروي حسن، دار الكتب العلمية، بيروت - لبنان، چاپ اول، 1414 هـ - 1994 م.

بكار، عبدالكريم، فصول في التفكير الموضوعي، چاپ دوم، دار القلم، دمشق، 1988م.

تفتازانى، مسعود بن عمر (793)، شرح المقاصد في علم الكلام، نشر الشريف الرضي، قم، چاپ: اول، 1409ق.

سيوطي، عبد الرحمن، الدر المنثور في التفسير بالمأثور، دار الفكر، بيروت، بي تا.

طبراني، سليمان، المعجم الكبير، تحقيق: حمدي بن عبد المجيد السلفي، مكتبة ابن تيمية، القاهرة، چاپ دوّم، بي تا.

فخر الدين رازي، محمدؑ بن عمر (606)، مفاتيح الغيب، دار إحياء التراث العربي، بيروت، چاپ سوّم، 1420 هـ.ق.

النفراوي الأزهرى، أحمد بن غانم، الفواكه الدواني على رسالة ابن أبي زيد القيرواني، نشر دار الفكر، بي جا، 1415 هـ - 1995م.

نووي، يحيى بن شرف، المنهاج شرح صحيح مسلم بن الحجاج، دار إحياء التراث العربي، بيروت، چاپ دوّم، 1392ق.

[1] - سورة نساء، آيه 94.

[2] - فخر الدين رازي، محمد بن عمر، مفاتيح الغيب، ج 10، ص 183.